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REPUBLIKA E KOSOVES -REPUBLI 5 OF KOSOVO- REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA OBILIQ- OBIL MU NICIPALITY-OPSTINA OBILIC*

KONTRATIE

Numri i kontratés !: OB614-22-7625-1-1-1/C415

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rr. Adem Jashaii nr.2, 15000 Obiliq , Kosové (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MAL OKU, 108, PRISHTINE Nr. Tel: 038/538/000; Nr.
Fiskal 810321498; E-Mail: info@professionalalarm.c 1, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Digjitalizimi T rrugéve dhe objekteve publike né Obilig me numér identifikues: OB614-22-7625-1-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés do (€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Digjitalizimi I rrugéve dhe objekteve publike né Obiliq

Neni 2 Kushiet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (€ jeté 12 muaj nga kot a e 1&shimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
[ontraktues.
2.2 Veadi i dorézimit té furnizimit do té jeté KK. Obiliq.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét DDP (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté té or.gjinés s€ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kcdit té¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Coramunity
Customs Code-) osc sipas marréveshjeve ndérkombétare 1€ cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet ¢ jeté: 247 701,00 €; |dyqind e dyzet e shtatémijé e shtatéqind e njé] Turo.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhe: t€ jeté ¢ vetmja pagess q¢ Autoriteti Kontrakiues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t€ behen né pajim me Kushtet ¢ pérgjit 1shme dhe/ose & Vecanta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kentratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{#) Kio marréveshje e kontratés;
(b) Kushiet ¢ Veganta t& Kontratés:
(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Spucifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

Uk tutemi referojuni kétij numn 18 kontrat3s né dokumentet e fatur mit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé fidhen me ihesarin,
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5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né & cilin jang dhéné mé Sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit Kontraktues, nga

njtra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (8 identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kirkon vérielim (& pranimit (& saj. ai duhet ta tholé kété pe
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat @ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (@
kérkojé vértetim & pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tj.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhinia e ndon}& njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg. pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né
formé (& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do 1& shenohen n pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i G118 nuk duhet ¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

0.4 Kjo kontralé éshté e pérgatitur ng gjuhén shqipe 3 né tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoriteti
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

n

Emri: Blerina Haziraj Emri: Xhafer Gashi
Pozita: Menaxhere e prokurimit Pozita: Zyrtari Kryesor Administrativ
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Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve

fnri: T/\Fé dLavwermd

Faetta: MENAXKHER \ SHITIEK

Nénshkrimi: %‘4 _vj

o 26 4o 022

Vula: m
- ) 4'1;,’

* Gjuha do & Jet€ gjuha e shfrylézuar nga tenderyesit ré kil tender,

()




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-22-7625-1-1-1/C415

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 18 thoté marréveshja ¢ lidhur ndémmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar ng
formularin e kontratés & niénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe 1€ gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produkter” pirkufizohen si t& mira materiale qé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né matkrat,
artikujt, 1End&t ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 1é léngshme ose t& gazshme.,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do té thot¢ organizata ¢ blerjes s mallrave, sig &shi€ ¢ quajtur Fletén mbi té Dhénat
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do té thoté njé person fizik ose juridik & &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé{t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inketermet” do 1& thoté termat ndérkombétare tregtare q¢ pérb&né rregullat e interpretimit {8 termave treglare gé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g8 lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim® do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontratg, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né konftraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratés, ngé
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bihet n€ bazg € kontratés.

1.9 “Shirbimet pas shitjes” do (& thot shiérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajija, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime t€ ngjashme né lidhje me fumnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK” do (¢ thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés.
1.11 “KVK? do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢shtjct gé nuk jané 1€ mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes € cil€s Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé piesé 1€ saj ie njé palé e tretd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet t€ paguhen ose
qé do t& bEhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé & drejtés s& Fumizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratEs duhet 18 plotésojné kriteret & pérshtatshmsrisé gé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka matréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ ¢ilés Fumizuesi ia beson realizimin e njé
pjese 1€ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontrat8s qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen 1€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimii te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke [ paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshehet autorizimi. Furnizoesi nuk




nénkonirakion pa autorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmyet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund t8 sigurof, ku e
konsiderong si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst.

4.4 Furnizuesi Eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t8 agjentéve ose té
punésuarve, n# (& njéjtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
té 1ij, Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet  tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém g# vazhdon pér njé periudhé q¢ e tejkalon até té
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me fumizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t€ periudhés sé parancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktucs, mo kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet ' japé Fumizuesit
pa pagesé atheré kur Eshté e nevojshme, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 16
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 8 kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas éshimit t& cortifikatés s€ garancisg, ose pas pranimit final (&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t8 kontratés.

5.2 Pérveg nése Ehté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj§ pale (@ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak té
autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér £'i [€shuar Fumizuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jané 1€ nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonji
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér mamjen e kopjeve t& ligieve, mregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhérat€ apo ligict anésore té Republikes se Kosoves t& cilat mund 1€ ndikejné te furnizuesi
gjaté realizimit t€ obligimeve t¢ tij me kontraté, Auteriteti kontraktues murid ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizucsi me
shpenzime t& Fumizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 1€ mund t& marré lejet e kérkuara osc licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do 1€ vendosé g€ t€ marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit breada njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing ¢ dubur duke pérfshiré, aty ku éshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkeljc ¢
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktucs pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t8
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respektojé dhe té veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do t€ sigurojé q€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendort t8 tif giithashtu t*i respektojné dhe 1& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidbur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ckzekutimit (¢ kontratés, ai nuk do té publikejé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontrat&s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t§ Autoritetit
kontrakiues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1€ paraqesé njé certifikaté zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit 1§ pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratds, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ckzckutimit

9.1 Fumizuesi do t8, jo m& vong se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1 plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguriss do t& saktéschet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do t& ndalet
nga pagesa ¢ Auloriletit kontraktues pér glarédo humbjeje g8 shié pasojé ¢ mosckzckutimit @ plo® dhe & dubur (8
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese 18 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t€ 18shohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ fumnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht tc konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, tuaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t€ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuecsi do t¢ mbajé pérgjegjési té plot,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga 8 gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qt shkaktchen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do ¢ dorézojé njé program té realizimit t& kontratés q¢ do té aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé paka kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

if) t& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ sakt@sojné limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimit duhet i dor&zohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas koniratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Neain 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit,

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund té béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontrakiues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai,

11.5 Para pranimit t& pérkohshém té furnizimeve, Furnizuesi duhet té fumnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime, té cilat do t& jené né detaje ¢ tilla q& do té mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése éshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jené ng€ gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilta t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do té konsiderchen t& pérfunduara me géllim (€ pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (¢ tjera té péreaktuara né KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgiegjés pér
pagesén ¢ ¢ gjitha taksave, detyrimeve t& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera q& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t€ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues,

Neni 13 Patcntat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshig paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga & gjitha
ankesat qé jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sig &shté
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillé @shté rezultat i veprimit sipas dizajnit osc specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ detyrave

14.1 Periudha e ckzekutimit ¢ detyrave do t& fillojé né€ datér e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjcve
1€ periudhés té cilat mund € lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés dubet t& fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoflimit té dhénics
sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t€ drejté t€ mes e realizojé kontratgn dhe ¢ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kéte te drejté pérveg nése ai e ushtron at& brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur nji
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s¢ ckzekutimit

15.1 Femizues mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontrats s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndenjérén nga kéto arsye;

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g8 mund t& ndikojné né& dorézimin e furnizimeve, 1€ cilat nuk kané mundur
18 parashiben n& ményrg t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administrative g€ kané ndikuar né datén ¢ rcalizimii, pérve¢ atyre gé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot€sojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f} T& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 18 furnizimeve g& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe & cilat nuk jangé pé&r shkak t&é
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda |5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues s ka
pér qéllim 4& béjé kérkesé pér zgjatjc t& periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues 18
dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund ¢ kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shiim pér fumnizucsin, autoriteti kontraktues do ta lejojé k&té zgiatie t& periudhds sé
realizimit nése mund t€ arsyetohef, osc né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé Fumnizucsin qé nuk i
gshté dhéng e drejta pér zgjatje té periudhés,

Neni 16 Vonesat ¢ ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat osc t& realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore & specifikuara nE kontraté, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera ¢ tij sipas kontratés, do (G keté t& drejtd, pér sccilén dité qE kalon ndérmjet skadimit 18 periudhs sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité 1€ vierés sé
furnizimeve t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vierés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin 2 zakonshém & furnizimeve né térési, démet e likniduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé t& vlerés {otale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t€ kérkojé s& paku 10 % t& vlerds s& koatratés ai mundet, pasi ta
njoflojé me shkrim Fumnizuesin:

- 1€ konfiskojé garancing e realizimit;
- t&ndérpresé kontratén, dhe ng k#lé rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejté p&r kompensim; dhe

- 18 hyj& né njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 16 furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés, Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autariteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gg t& peaullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
osc, nése nuk éshté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

¢.  ingtalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit,

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojn3 fumnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit esc né ndonjé
vend tjetér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa & jot# ¢ mundur dhe sa &shié kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nésc furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyro éshtd
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfagur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuesc nése pezullimi éshtg:

a) Zgjidhur n€ ményré 1€ ndryshme né kontraté; ose
b} &shié i nevojshém pér arsye t& kushteve t8 zakonshm: klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) @shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose té ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Fumizues nuk do € ket t& drejt€ pér shtesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit (€ wrdhrit p&r t& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qEllim 1€ béjé ankesé pér ta,

17.5 Autoriteti kontrakiues, pas konsuftimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgiatjc t&
periudh@s sé realizimit & do 1€ béhen nga Fumizues pérkitezi me kélé ankesé n€ ményré t€ drejté dhe té arsyeshme sipas
mendimit 1€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit€, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak t& gabimit t§ Furnizuesit, Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktucs, mund t€ kérkojé € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén,

17.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit 1€ kontratgs béhet e paviefshme pér shkak 1& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do 1a pezutlojé realizimin e kontratés. N@ rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund té refuzojé t'i bgjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat g€ tashmé jané paguar, né propercion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés éshté qE 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore té supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kan€ ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i kontratés do 1€ rifillojé sa mé
shpejt q& éshié e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do 1€ jené té gjitha shkelje t kontratés ose dispozitave
rregullative q& rezultojng nga njé veprim ose mosveprim ¢é shkakion ose g mund t& shkaktojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Nent 18 Cilésia ¢ furnizimeve

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet telmike t€ paragitura né kontraté ng 1¢ gjitha aspektet dhe € jené konform
né 1€ gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, té cilat duhet (&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues p&r qéllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit t& kontratés.

18.2 T¢€ gjitha pranimet teknike preliminare té parapara né KVK duhet t& béhen me kérkess & dérguar nga furnizuesi i pér
auloritetin kontrakiues. NE kérkesé do t& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t€ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 18 béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara ng kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteli kontraktues sc plotésojné kérkesat pér k&t# pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialct ape artikujt g€ do 1€ inkorporohen né fumizime ose né prodhim & komponeniéve q& do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né két€ ményré, ato prapé mund t& refuzohen nésc ndonjé kontrollim {jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe 1°i pérmirésojé materialet dhe artikujt q@ jan€ refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do 18 pranohen pér
inkorporim né furnizime vetém nése jané tiparuar dhe jaré pérmirésuar né até ményré g8 1€ jeté 1 kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Fumnizucs do t€ sigurojé qé furnizimet t& dorézohen »né vendin ¢ pranimit me kohé g& Ui mundésohet autoritetit
kontrakiues 1€ vazhdej€ me pranimin ¢ fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirdsité qé
mund t'] hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,

19.2 Autoriteti kontraktucs do € ket & drejté qé heré pas here t€ inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponenti,
matcrialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrolloj€ pérparimin -+ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontralés, né ményré qé 18 pércaktoj nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet g€ jan@ specifikuar ni KVK,

19.3 Pér qéllime (€ testimeve dhe inspektimeve t€ tilla, Furnizucs do t&:

a) T japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndibmé, mostra 0se pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢faréde kohe t€ arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se &shié beré
né prezencén c autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheri do t'i dErgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet {8 rezultateve té




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjat3 testit, do t*i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nese komponeniét dhe materialet i kan€ kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta Iajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé cerifikimin ¢ furnizuesit lidhur me keté.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 dit@sh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojni g kéto teste & pérsérilen né
té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshije t&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i cili do t'i komunikejé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do 8 jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja ¢ s€ cilés déshimohet se #shté gabim pas ri-testimir,

19.7 Gjaté realizimit t¢ detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé predhimit dhe operimit, 1 cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1Pagesat do t€ bthen ng Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontratc do (e
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Fumizues do t& bhen né logaring bankare té dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, g& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (@ cilén kérkesa e pranueshme pér
pagest &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 8 jeté data né t8 cilén debitohet llogaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t¢ jeté e pranueshme nése nuk plotdschen njé osc mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-dit€sh mund t& pezuliohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk mund 18
plotEsohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepsc
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 13 béhet nj# inspektim i menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tiera. Fumizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata 18 tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do t¢ llogaritet nga data né 6 cilén éshté regjistruar kérkesa pir pagesé ¢ pérgatitur né
ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi g8 t& ket§ kaluar afati i fundit i dhéng ng Nenin 20.3, Fumnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, t& kirkojg interesin p&r pages€ t€ vonuar me normé 18 re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés né
ditén e paré & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 12 pérqindjes. Interesi pér pagesé t€ vonuar do té
zbatohet pér koh&n q¢ kalon ndérmjet datés s afatit 18 fundit 16 pagesés (nule parfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
Hogaria ¢ Autoritelit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t& drejté Furnizuesit
qé€ ose té mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé fumizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do & jené n€ pérgjegjési t8
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1'i pakelojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t¢ parandaluar démtimin apo kegésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit ded né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet (& jeté i mjaftucshém pér t8
pérballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient 1€ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten, nése éshté ¢ mundur, fargésisé sé
destinacionit pérfundimtar t§ furnizimeve, dhe mundésisé s3 mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund & urdhérohen mi voné nga autoritcti kontraktues.

21.4 Asnj€ furnizim auk do t§ transportohet as t& dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi & ket pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t8 jet§ pérgjegjés pér dordzim né veadin ¢ pranimit t& té gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q8 jané (& nevojshme pir qéllime té kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté biré atéher kur ka déshmi me shkrim q@ #shté né dispozicion pér (& dy palét
se dor8zimi i furnizimeve shté bEré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t€ pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime 1€ Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave,

22.2 Autoriteti kontraktucs, gjaté progresit 4 dorézimit té fumizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & keté
fuqing qg t€ urdhérojé ose t& vendosé:




&) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshte specifiknar né urdhgr, 16 & gjitha furnizimeve
18 cilat, sipas mendimit & autoritetit kontraktues, nuk jang né pajtim me kontratén;

b) z&vendEsimin ¢ tyre me furnizime {8 mira dhe & pérshtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa mané parasysh teslel e méparshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin 8shtd pérgjegjds
furnizuesi, e q8 sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktucs nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g puna e bérE ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g€ furnizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Fumnizuesi, sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur dhe me shpenzime t veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté 1& punésojé persona tjeré pér t'i
zbawar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g8 jand pasojé e késaj, apo g€ do t& shfaqen pér shkak 16 késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do t& paguhen ose t8 cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Fumizuesit.

22.4 Fumizimet q& nuk jang 1€ cilésisé s& kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (&
refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo & ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Fumizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kentraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me t§ drejté me shpenzim dhe me mezik (&
furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshiing malerialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jen€ doréizuar né pajtim me kontratén, t’i kend
kaluar né ményré (€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit té
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 18shuar.

23.2 Fumizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autorietin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jend 1& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditéish n ga pranimi 1
aplikacionit t& furnizuesit do 18 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- Ui I&shojé furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t# pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke thing, nése
kjo Eshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jand t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit (€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése methanat ¢ jashiézakonshme ¢ b&jné & pamundur g& (& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar pér pranim t& perkohshém ose final, autoriteti kontraktues ¢ pérgatit njeé deklaratd pér ta vErtetuar pamundésing ¢
till, nése &shié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e branimit ose e refuzimit do (€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n€ t¢ cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
1€ evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje té pérshtatshme pEr pranim.

23.4 Nése autoriteti konirakiues nuk arrin ose (& 1éshoji certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té& refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet s¢ ka 18shuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe,
pérveg nd rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet sc pérbén certifikaté & pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontrat§ né pjesé, Fumizuesi do t& ket 18 drejté 18 bajs kérkess pér certifikaté t& vegante pér secilén
pjesé.

23.5 NE raste t¢ dorézimit 18 pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejtén pér 1& dhéng pranim té pjesshém ¢ t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet &
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do té heqg ndonjé mbeturing ape pengesé
dhe 1€ béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé q¢ furnizimet & jeng 1€ reja, (& papérdorura, 18 modeleve t& fundit dhe t& pérfshijE t& gjitha
pérmirésimet ¢ koh&ve t¢ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumizuesi do &
garantojé qé asnjé nga furnizimet t¢ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mijeshtéria, Kjo garanci do
té mbetet e vlefshme né até ményré qé sakigsohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekleve, ose démeve né ndonjé piest & furnizimeve té cilat mund
1€ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudh@s s€ garancisg dhe té cilat:

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mieshtérise sé gabueshme osc dizajnit jo 18 miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bér& nga Autoriteti kontraktues ose né cmér & tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g& kjo & mund t& praktikohet,
Periudha e garancisé pér t& gfithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséni nga data né 18 cilén éshté bérg
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ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktucs. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé 1&
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
¥ Furnizuesin. Nése Fumizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé né njoflim, auforiteti kontrakiues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vett, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 18 cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontrakiues do 18 zbritel nga paraté qé duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Fumnizuesit ose nga t€ dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk éshté efektive kérkoni qé 1€ mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) & ndérpresé konfratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe n€ specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jet& 365 dilé. Perindha ¢ garancisé do 1€ fillojé né datén c pranimit 18
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim me t& dhénal ¢ parapara né KVK. Fumizuesi
do t& marr& pérsipér té realizojé ose t& organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t€ riparimit t& furnizimeve dhe t€ sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saki€sojné g Furnizuesi 1€ sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet gé kané té b&jné me pjesét rezervé g i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjestt rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g€ ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kentratés

b) n& rast t& ndérpredjes sé prodhimit té pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mund@suar q& 1€ blei® pjesét ¢ kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1¢ periudhés sé
fundit, dhe atéheré kur (& jen# zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, avtoriteti kontraktues do t’i 1éshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues {€ jeté i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do 1& I¢shohet nga autoriteti konirakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis¢ ose menjéheré pasi
riparimet eventuale @ jané kérkuar sipas Nenit 24 € jené pérfunduar n& ményré 1€ till§ q& (€ jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet sc &shté realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa 1€ konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontrakiues,

26.3 Pa marté parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimiare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten t8
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& datin sipas kontratés para shimit t& certifikatés pErfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kan& mbetur té parcalizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pErfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércakiohen duke iu referuar dispozitave t8 kontratés.

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk amin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté € drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojré nga zbatimi 1 masave & parapara né kété nen do 1€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat qg duhet t'i paguhen Furnizucsit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk armin 17 realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga autorileti
kontraktues qé kérkon nga ai 1 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné n& ményré serioze né: realizimin e duhur dhe me kehé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &hté neglizhent né reatizimin e urdhrave administrative té dhéna nga autoriteti
kontraktucs;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢) Fumizuesi falimenton ose &shtd duke u mbyllur, punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
;éshtje, osc Eshitd né ndonjé situaté analoge gt shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje q& ka 16 bjé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi gé ka fuqing ¢
res judicata;

g) Furnizuesi &shié shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale 1€ déshmuar me cfarédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshiruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshije né
ndonjé organizaté kriminale ase ndonjé aktivitet tjetér ilegal g i démton interesat financiare 1¢ Komuniteteve;

i)  Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure té dhénics s€ njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shtd doklaruar se ka beéré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1€ veta
kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohizn né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore ¢ i pengon realizitnit 1€ kontratés;
1)  Furnizuesi nuk arrin t¢ jap€ garanciné ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi ¢ e jep garanciné apo sigurimin
mé 18 hershém t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né giendje t°i plotésojé zotimet ¢ tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit
sipas kontratés. Auteritcti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjeiér me njé palé & treté né emér té
Fumnizuesit. Detyrimi i Fumnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen dubiet t¢ pushojé s ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund {8 jeng paraqitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoflimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé té
ndérmarré hapa t& menjghershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ furnizimeve né ményrd té shpejté dhe & rregulit dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt & t& jeté e mundur dhe n& prani t& Fumizuesit ose té
pérfagésuesve 16 tij ose duke u bérd atyre thirtjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe 18 bEjé rexhistrimin ¢ materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave gé duhet t"i paguhen Furnizuesit dhe parave g& i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s€ kontratés.

285 Autoriteti kontraktues nuk do 8 jeté i oblignar t& bijé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té furnizimeve
ose do t& paguajé shumén gé duhet ' paguhet Furnizuesit pera ndérprerjes s€ kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 18 keté 1€ drejt® & marré nga Furnizuesi humbjet q€ i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontraiés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrektues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nésc
Autoriteti kontraktues:

- nuk amin t'i paguajé Furnizucsit shumat q& dubet 1@ paguhen né ndonjé certifikaté t8 1éshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit 1€ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'{ plotésojé obligimet e vela edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t€ tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jand
speeifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do 1§ bihet pa paragjykim pér ndonjé & dreté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritelit kontrakiues
dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast t& ndérpreries sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 2.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé muk konsiderchet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nésc realizimi
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i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkakivar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Pir qéllime t€ kétij Neni, termi "forcé madhore” de 1€ thoté veprimet ¢ zotit, goditjel, mbylljct ¢ objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemité, rréshqitjet ¢ tokds, térmetet, shiréngatat, vetétima, vésshimet, crozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje Getér ¢ ngjashme e paparashikuar qE éshig pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1€ perbaliohet as me
kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t€ hegt doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n€ até masé sa, vonesa ¢ tij ¢ realizimit
ose ményré tjetér dishtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &sht€ rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t8 jeté i detyruar 1€ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri ni
ald masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose Iloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e foriés madhore ka ndadhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin ¢
obligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjaljen c
mundshme dhe efcktin g kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdejé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8shté mjaft praktike, dhe 1&
angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonje obligim g& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do 1§ zbatojé mjere 18 tilla alternative pérveg nésc udhézohet ta béje kete nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit &
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31,1 Palét duhet t*i bijné t& giitha pérpieke pér 18 zgjidhu: né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1§ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmErojné njéra tjetrén me shkrim pér
gqéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje ¢ ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh t& dobishme, palét do 1§ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & { pérgjigiet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha maksimale qé jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do 16 jeté 30
dité nga fllimi i procedurds. Nése pérpjekja pér (& arritur zgidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pErgjigjet me
kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 48 jend t& lica t¢ vazhdojng né fazén e ardhshme (€ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ [ajméruar tjctrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t3 masmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen & pajtohen
pérmes institacionit t8 specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
S& pajtimit, secila palé do té keté (€ drgjté t& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurds s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore

32,1 Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér méayrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-22-7625-1-1-1/C415

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g€ ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji i|21 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do & zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet q&
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do € jeté gjykata
gjuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha Shqipe
Siguria e| 91 NE rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet té postoni, para nénshkrimit &
ckzekutimit kontratés, siguring ¢ ckzekutimit.
Sigurimi 10.1 Shuma ¢ Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 24,770.10 € me afat validiteti prej 13
muajsh nga data ¢ hyjes né fuqi t€ kontratés.
Programi i 11 Afati kohor Fillon menjéheré pas nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon
ekzekutimit pas 12 muajsh.
Cilésia ¢ 18.2 T#é gjitha fumnizimet te cilat [ kryen kompania fituese duhet te jené te cilésisé
furnizimeve sé larté dhe sipas specifikave teknike 18 detyrueshme t& kérkuara né Ancksin
Nr.1.
Inspektimi dhe 19.2 Komuna e Obiligit mbas lidhjes se kontratés do t€ caktoj zyrtar€ pérgjegjés
testimi té cili do té béj verifikimin dhe testimin e t€ gjitha punéve / artikujve té
dorézuar nga OF, se a éshig kryer furnizimi sipas specifikave teknike té
detyrueshme t€ parapara né dosjen ¢ tenderit,
Pagesa 201 Pagesat do t€ béhen pas pranimit teknik.
Dorézimi 213 Sipas afateve (& parapara nga AK
Obligimet ¢ 24.1 Kontraktuesi obligohet te ofroj njé deklaraté me shkrim pér garancionine
garancionit té gjitha pajisjeve se paku njé vit e obligueshme. Minimumi 1 (Nj&) vit.
Ziidhi 31.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté
g 6]a ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se Eshté e mundur t& zgjidhet né ményre
ques e e cshies migésore , pérgjegiés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés te
SMarreveshy Autoritetit Kontraktues —- KK Obifig, dhe personat pérgjegjés té
Furnizuesit.
Zeiidhi 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté
Endac ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
mosmarréveshjes PR " PR A e Lo
ndérmjet paléve do (i dorézohet gjykatén kompetente né pajtim me ligjin né&
me procedure K. s
Lt osové,
gjygésore




Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

Pershkrimi:
Te gjitha paisjeve duhet te jete brand name dhe duhet te kene garancion se paku 12 muaj.

Specifikimert teknike te pershkruara me pashte jane kerkesa minimale e OF duhet te plotesoje,

SISTEMI I VIDEOVEZHGIMIT NE QYTET

1. Kamere ¢ jashtme, standard 8 MP Color 24/7h

Kamera duhet te jete me sensor minimum

1/1.2%05¢ 1/1.3 Progressive Scan CMOS apo ekuivalent
Kamera duhet te kete

0.0006 Lux @ (F1.0, AGC ON), 0 Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm , Aperture F1.0
Kamera duhet te kete WDR minimum 130dB

Kamera duhet te kete videokompresim H265+,

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 3840 X 2160 ne 20fps, 2688x1520 ne 25fps
Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 16Mbps
Kameta duhet te perkrah minimum 3-stream te definum.
Kamera duhet te suportoj :

Face Capture ,Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region entrance and exdt detection, Motion detection (human
and vehicle), etc

Kamera duhet te perkrah ONVIF, PSIA, CGL, ISAP,

Kzamera duhet te kete portin Lan :

10/100Mbps,

Kamera duhet te kete

Reset Buton,

Kamera duhet te kete mundesin & qasjes simultante minimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete minimum 60m driten per naten

mictoSD/SDHC/SDXC card {256 GB), local storage and NAS (NFS, SMB/CIFS), ANR

Kamera duhet te jete prej materiald te Metal-it, duhe te jete tezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit IP67 (IEC
60529-2013) si dhe te punoj ne temperature minimum -30 °C to 60 °C.

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL

2. Kamere c jashtme, hapesira te ndjeshme 4 MP Color 24/7

Kameré Bullet 4MP pér perdorim té jashtem minimuam specifikat e méposhtme te detyrushme ose ekuivalnete
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/1.8 ose 1/1.2” Progressive Scan CMOS apo eluivalent
Kamera duhet te kete & jap pamje me ngjyra (color) 24h dité/naté

te kete ndjeshme ri ndaj drites 0.0006 Lux @ (FL.0, AGC ON), 0 Lux with Light

Kamera duhet te jete me lens fix 4mm , Aperture F1.0

Kamera duhet te kete WDR minimum 13048

Kamera duhet te kete teknologjine efikase videckompresim H265+,




Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2688x1520 ne 25 fps
Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps
Kamera duhet te petkrah minimum 3-stream te definum.
Kamera duhet te suportoj :

Face Capture ,Line Cross Detection, Instrusion Detecion, region entrance and extit detection, Motion detection.
Kamera duhet te mundesoj Kasifikimin e synimeve njerézore si dhe automjeteve bazuar né mésimin ¢ thelle (deep
learning),

Kamera duhet t& keté mikrofon te integruar si dhe te petkrahe komunikimin e dyanshém {(two~way audio), si dhe te kets
t€ integruar dité aktive dhe alarm me gellim & paralajmrimit & ndérhyresve t& jashtém.

Kamera duhet te petkrah ONVIF, PSIA, CGI, ISAP,
Kamera duhet te kete portin Lao : 10/100Mbps

Kamera duhet te kete te integruar speaker minimum 2V
Kamera duhet te kete minimum 1 hyrje dhe 1 daljc: audio si dhe 1 hyre dhe 1 dalje per alarm maz 24 VDC

Kamera duhet te kete mundesin e gasjes simultante minimum ge 6 kanale,
Kamera duhet te kete minimum 60m driten per naten.

Te kete port per vendosje te microSD/SDHC/SDXC card (256 GB}, local storage and NAS (NFFS, SMB/ CIFS), ANR .
Kamera duhet te kete mundesin e fornizimi pérmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC.

Kamera duhet te jete prej materialti Aluminit-it, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit P67 (TEC
60529-2013) si dhe te punoj ne temperature minimum -0 °C ta 60 °C,

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL

3. Kamere e jashttne ANPR

Kameré ZMP Smart Bullet outdoor weatherproof pér njohen ¢ tarpave specifikat minimum te detyrushme :
Kamera duhet tc jete me sensor minimum

1/1.4 ose 1/1.8” Progressive Scan CMOS apo ekuivalent

Kamera duhet te kete

0.001 Lux @ (F1.2, AGC ON), B/W 0.001Lox @ (F1.2, AGC ON),

Kamera duhet te jete varifokale ¢ motorizuar

2.8 to 12 mm Auto Focus , P-Iris dhe Modul prej xhami blu pér t& zvopéluar fenomenin fantazmé.
Kamera duhet te kete WDR minimum 14048, IR Cut Filter

Kamera duhet te kete videokompresim H264/H264+ /H265/H265+

Kamera duhet te kete minimum rezolucion 1920x1080 minimum 50fps ne S0Hz

Ndrigim TR deri ne 50m, gjatési valore 850 nm dhe drité t& méngqur te intepruar

Kamera duhet te perkrah minimum 5 stream te definum.

Katnera dubet te kete mundesin e detektimit automatic te targave te veturave funksionin Licence Plate Recognition dhe te
ruaj autamatic ne NVR, duhet te kete mundesin e detektimit te veturave pa targa

Kamera duhet t¢ kete mundesin e njohejes dhe klasifikimi te veturave ne baze te tipi, ngjyrés, brendit etj
Blacklist and whitelist - Max. 10,000 records

Kamera duhet te perkrah shigim simultant minirum e 20 kanale

Kamera duhet te suportoj trigerimin e alarmeve ne keto metoda ;

Motion detection, video tampering alarm, networl: disconnected, IP address conflict, illegat login, HDD full, HDD etror,
alarm for listed license plate in the blacklist and whitelist

Kamera duhet te perkrah ONVIF, PSIA, CGI, ISAP,




Kamera duhet te kete portin Lan :

10/100/1000Mbgps té vetéadaptueshem

Kamera duhet te kete Buton per restim

Kamera duhet

micro8D/SDHC/SDXC card (256 GB), local storage and NAS (NFS, SMB/CIFS), ANR

Kamera duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhvit sipas standarit IP67 (IEC 60529-2013) si dhe te jete ¢ mbrojmr nga
demtimet sipas standardit IK10 (EC 62262:2002), dhe te punoj ne temperature minimuem --40 °C ta 60 °C,

Kamera duhet te jete prej Metali dhe duhet te jete mbrojur nga kundér korrozionit konform standarit NEMA 4X
Kamera duhet te kete nxems te integruar per temperature te ftofta

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL

4. Kamere ¢ jashtme PTZ

PTZ IP 4MP 32x Optical Zoom, 150m IR
Furnizimi { TP-kamerave te tipit speed dome PTZ 360° me mbajtési pér mur/tavan

PTZ kamerg pér perdorim t& jashtem me rezolucion 4MP (2560x1440 ne 30fps), minimum illumination 0,006 Iux ne
kelor dhe 0 Jix me IR te ndesur  Te kete funksion Dit¢/naté IR Cut  Filter.
Mundesi te furnizimi me 24VAC dhe HI-PoE si dhe port komunikimi RJ45 10/100m

Kamere duhet te jete Minimum 32x Optical zoom dhe 16x digital zoom

Te keté integruar Smart IR per distance minimum deti 150m, te kete funksioni WDR 120DB {Wide Dynamic Ranga),
Defog funksion I cili ne mundeson pamie te paster edhe ne rast te mjegulles .

Kamera duhet te perkrah dhe te kete mundesin e vendosjes se SD memorjes me kapacictet deri ne 256GB.

Kamera duhet te perkrahe kompresimin e videas H.265+ si dhe te kete minimum t linja te komunikimit (third Stream).

Gijithashtu kamera duhet te pérkrahe edhe funksione tiera si zbulimi i ndérhyrjes, zbulimi i kalimit té vijés,
zbulimi i hyrjes né rajon, zbulimi i daljes nga rajoni, zbulimi j largimit t& objekteve, te kete funskione
ne te mésuarit ¢ thellé pér klasifikimin ¢ njerezve dhe automjeteve, giithashtu duhet e kete mbeshtes
funksioni e kapjes se fytyrave (Face Capture) deri ne 5 persona ne te njcjtén kohé,

Kamera duhet te kete minimum 2 kanale hyrese per alarmim si dhe nje kanale per dalje qe do te
perdoren per alarmim per alarmime te ndryshshme te njoftimve ne qendren e monitotimit , derfimin
¢ c-maileve etj. Kamera gjithashtu duhet te kete minimum 1 kanale audio hytje dhe 1 dalje . Kamera
duhet te perkrah funksionin eregjistrimit te zgjuar dhe analizimit te videove permes funksionve VCA
me ane te te mundesohet analizimin e videove rreth pérmbajties videove dhe &shté aftésia e
analizimit automatik té videos pér & zbuluar dhe pércaktuar ngjarje ne kohore dhe hapésinore
gjithashtu duhet te perkrah edhe funksionin ANR, funksion I cili ne rastet e nderpretjes se rrejtit ky
funksion mundeson ruajtien automatike te ingizimeve ne karten e ruajtjes dhe menjehere pasi rrjeti te
funksionalizohet  ne  menyte  automatke te  dhenat dergohen  ne  NVR.
Mbrojtje minimum IP66 si dhe mbrojtje nga rrufeja dhe mbitesioni sipas standardit TVS4000V.

Kamera duhet te operoje ne temperature nga -30°C deri 60°C.




Kamera duhet te kete CE certifikaten dhe certifikata si dhe ISO Certifikaten e prodhuesit

5. Njesia qendrore per video regjistrim — NVR, min. 32 kanale

NVR 32 ch me minimum specifikat e méposhtme ose ekuivalnet

NVR duhet té suportoj kamera deri ne 12MP si dhe te kete minimum njé kanal qé pérkeahé kameré me rezolucion t& arté
deri 32MP

Bandwith ne hyrje minimum 315mbps,
Bandwith ne dalje minitnum 250 mbps,
NVR duhe e pranoj minimum 32 kamera,

NVR duhet te keté funksionin e rusjtjea se fotogarfive dhe te kete mundesin te krijo] minimum 16 librari me minium
10,000 fote me qellim te krahasimit te tyre. Gjithashtu NVR duhet te suportoj minimum 4 kanale per krahasim te fytyres
dhe alarmim, te petkrah minimum 4 kanale per mbrojtie perimetrike me mundesi te konfigutimit te kamerave qe te
analiziojn njerzit dhe automjetet me gellim te reduktimit te alarmve te false.

Recording Resolution minimumi 32MP/24MP/12MP/8MP/6MBP/4MP/3MP me format te dekodimit H.265, FL.265+
dhe MPEGH, te kete mundesi ndarjen e dritarve ne lve view t/2/4/6/8/9/16/25/32

Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi te lidbje deri ne 4 HDD me kapacitet 10TB per disk si dhe te kete 1 eSata
Interface.

Two way audio 1-ch, RCA, Alarm 16 hyrje (In} dhe 8 dalje (oue)

Minimum 3 USB port 1 prej tyre duhet te jene 3.0,

Power Supplay duhet te pranoj prej 100-240 VAC

HDD deri ne 10FB per secilin HARD DISK,

Te kete port R3485 interface, RS232 interface,

2 porte Lan 10/100/1000Mbps sclf-adaptive,

NVR duhet te jete I montueshm ne rek kabinet

Nvr duhet te kete minimum 1 HDMI 4K (3840 x 2160)/60Hz, 4K (3840 X 2160)/30Hz
Nvr duhet te kete minimum 1 HDMI 1920x1080p/60Hz

Nvr duhet te kete minimum 1 VGA 1-ch, 1920 X 1080/60Hz dhe 1 x CVBS 1ch BNC
CERTIFIKATAT E KUALTTETTT: CE,FCC

>

6. HDD 6TB i dedikuar per CCTV

HDD 6TB te Parple Western Digiral ose Ekuivalent te dizajauar per pune 24/7, t kete minimum 5400RPM, memoreje
cache minimum 128MB dhe shpejtesi transferi 6 Gb/s . Gjithashtu HDD duhet te mbaj shenimin ne broshuren ¢
rodhuesit per garancion minimum 3-vite dhe jetegjatési MTBFE minimum 1 milion or&,

7. Sistemi i unifikuar i video vezhgimit

Client Softueri per menaxhim e kamerave- Duhet te petkrahe te kete mundesin e monitorimit dhe inqizimit deri te 64
kamera, te kete mundesin ¢ konketimit te IP kamerave, NVR apo DVR, duhet te kete mundesin e kthimit te ingizimit desi
ne 16 kamera ne te njejte kohe,

Gijithashtu softueri duhet d kete edhe mundesit si ne vijm:

Pamje ne kohe reale - Ekrane te shuméfishta nga ekrani kryesor duhe te ndahen duke zvarritur kursorin, duhet te
perkrahe ingizimin dhe fotografimin ne kohe reale me buton te dedikuar ne rast nevoje, te kete mundesin ¢ ndryshimit te
parametrave te fotografise si ndriqimi, kontrasti, te perkrah funksionin e ri-kthimit te mepjechershem te ingizimeve 1 cili
mundeson kalimin nga pamja ne kohe reale ne modusin e ri-kehimit te ingizimeve, te perkrahe funksionin per komunikim
me ze te dy anshem.

8. Server pér monitorimin e kamerave

Serveri duhet te kete Procesorit Intel Xeon E-2224G me 4 bertham (4-core), shpejtesi 3.5 Gh Memorje (RAM) Kapacitet
8GB te llojit DDR4 DIMM me kontroll te inepritetit te te dhenave ECC si dhe me mundesi t& zgjerimit dheri ne 64GB




Serveri duhet te kete te instaluar 1x HDD me kapacitet 1TB te formatit 3.5" me interfejs Serial ATA/G00, 12Gh/s SAS
Controller, T kete port tc komunikimit LAN Gigabit Ethernet 10/100/1000 Serveri duhet te kete té kartele grafike me
rezolucion deti ne 3840x2160, video memorje minimum 2GB GDDR5 me interfejs 64-bit, te kete minimum portet DVI-
D, HDMI 1.4a, D-Sub) Te kete furnizues té rrymés me kapacitet te energjisé 300W

Shenim: Server duhet 18 jet€ Brend (HP,DELL apo te ngjashem)

9. Testatur e rrjetit pet menagjimin IP kamerave

Testatur duhet te kete sistem operativ android te parainstaluar te kete ckranin me madhesi minimum 9.5” dhe te kete
rezolucionin minimum 1024*600 apo me te larte , te jete komplet vetem me prekje (touch screen) , te kete joystik ne 4
akse , duhet te kete mundesin ¢ lidhjes me kabell dhe me Wifi, duhet te kete mundesin ¢ dekodimi te minimum dy
kamerave derl ne rezoluzion ZMP direkt ne testarur, duhet te kete minmum nje dalje per HDMI, duhet te kete mandesin
te kontrollo] kamerat IP, PTZ kamerat NVR , DVL, te kete mundesin ¢ managjimit te perdoruesve ne minimum dy
nivele per minimum 12 perdorues. Testatura duhet te kete mundesin e furnizimi me tension permese 12VDC dhe permes
PoE. Duhet te operoj ne temperatuar nga 10°C deri 55°C,

10.Switch 24 porte PoE

Switch 24 Port PoE dhe 2 potte SFP i menagjueshem Smart
Switchi duhet te kete min.24 porte PoE 10/100/1000 Mbps R}45 dhe min. 2x 1000M SFP slote.

Swichi PoE duhet te kete kapcitet maximum deri 30W per port si dhe total maxium fuqi duhet te kete 370W gjithashtu
switchi duhet te per perkrahe edhe standardin IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, te transmetoj tc sinjalin ne distance deri
300m. Switchi duhet te jete i menagjueshem ne menyre qe te keni mundesin té shikoni topologjing e rrjetit, t& monitoroni
shéndetin e rjetit si dhe pér € marté alarmet e pajisieve né kohé reale, gjé ¢ ul shumé koston e rrjetit, fugksionimin dhe
mirémbajtjen.

Switchi duhet te kete kapacitet 52 Gbps, norme te percjelljes se paketave me kapacitet minimum 36 Mpps, duhet te keté
funksionin PoE watchdog per 24 portet PoE qe i zbulon kamerat ne menyre automatile si dhe ristarton kamerat q¢ nuk
pérgjigien. Switchi duhet te operoj ne temperatuara nga -10°C deri 55°C. Switchi duhet jete konform stadardeve si ne
vijim ENS50032, ENG1000-3-2, AS/NZS CISPR 32: 2015; CE-RolS 2011/65/EU. Té dorézohen CE dhe FCC
Certifikata

11. Fiber patch panel

Patch Panel 24 porte per fiber optik 19" 1U Sliding patch pancl for 24 x §C-SC, LC-LC Duplex or LSH-LSH adapters,
removable front pancl,with 24x LC Adaptera (re kete pozicion duhet te petfshihen edhe aksesoret tjera te nevoshjshme
per kompetimin ¢ rrerjetit, pigtail, patch cord etj)

12.8witch industrial me 4 Port PoE dhe 2 porte SFP i menagjueshen 1.2

Switch  industrial me 4 Port  PoE dhe 2 porte SFP i  menagjueshem L2
Switchi duhet te kete min. 4 porte PoE 10/100 Mbps RJ45 dhe min. 2x 1000M SEP slote,

4 porte PoE secili port duhet te kete minimum 30W giithashtu switchi duhet te per perkrahe edhe standardin POBE+
802.3at/af

Switchi industrizl duhet te jete i mbrojtur sipas standardit P4 dhe duhet te jete I pershtatshem per perdorim te jashtem
dhe T njejti duhet te operoj ne temperatuara nga -40°C~75°C, Duhet te liferohet edhe furnizuesi i tensionin per switch
industrial me fugi minimum 150W me daljc 48V, i mborjmr sipas standardit IP65 dhe 1 njejti duhe te operoj ne
temperarura nga -40°C~85°C. Switchi duhet jete konform stadatdeve si ne vijim EN350022 Calss A, ICE (EN)6100-4-
12. T dotézohet certifikata per swtichin industrial

13.SFP Moldule

SET- 8FP 1.25G SM Modul ‘Tx1310nm,/Rx1550nm- Tx1550nm/Rx1310nm
SFP Moduli duhet te jete Single Mode me kapacitet te transferic 1250 Mbps, Single Fiber Bi-Direction 1C Conncctor, Compliant With ROHS Standard

Duhet te kete mundesin ¢ transmetimit te sinjalit der ne 20KM

14.8witch me 12 porte SFP dhe 12 porte Gigabit




"Switch me 12 porte SFP dhe 12 porte Gigabit

Switchi duhet te kewe minimum 12 porte SFP me kapaciter 10/106/ HH00Mbps si dhe 12 porte R]45 Full Gigabit tc cilat ncvoiten per nderidhjen e
pikave permesc fibirit optik pe menyre qe te krijohet komplet infrastrukuar giga. Switchi duhet te kete kapacitet minimum 48Ghps.”

15.Rack cabinet 42U

Rek kabineti duhet te jete 42U me dimension 600x 800 te jete T pershtatshme per vendojen e pajisjeve ge do te vendosen
ne gendren ¢ kontrollit (NVR, Switcha, Parch panelat, pajisict fjera) Reku duhet te jete komplet me pajisjet tjera
percjellese ventilator me 4 fuza, thermostat, me 2 x kabell vazhdues me nga 8 priza te metalit qe jane te dediukar per
montim ne rek. Rek kabineti duhet te jete ne pajiueshmeri me standarder ANSI/EIA RS-310-D, DIN41497 partl,
TEC297-2 dhe DIN41494 part7.

16.Kabell fibri min. 24 fije

Kabéll optik me 24 fijc, single mode Kabell Optik SM me 24 fiic

24 care Single mode universal central loose tabe cables, Euro dlass Eca, ¢ tipit 052 9/125 pin (ITU-T G.652.1D), kablli duhe te jete nic pécputhje me
rregulloren e produkteve € ndértimit (CPR) BIE Nr. 305/2011 dhe kétkesat ¢ reagimit ndaj zjarsit sipas standardeve (& harmonizuara N 50575
2014+41: 2016, duhet w kete konstruksion plotésisht diclektrik, klléf pa halogien si dhe te jete rezissent ndaj zjarrit te jete I perber apa clemente
téthegése 1€ béra nga fije xhami e cilat bllokojné ujin, mbrojtie primare prej 250 prm, te kete tub qendrot te lisshém dhe te tmbushur me xhel per te
bllekuar dhe mbrojtur kaballin nga uji, i pershtatshem per ambjent te jashtem dhe te brendshem, rexistent ndaj lagéshtiés, mezatimit UV si dhe
mbrojtje e pjesshme kundir brejtésve (mbrojtja ¢ becjiésve prej qelgi - GRP)

17.Kabell fibti min. 12 fije

Kabéll optik me 12 fije, single mode Kabell Optik SM me 12 fje

12 core Single mode universal central loose tube cables, Buro class Eca, ¢ tipit OS2 /125 ym (ITU-T G.652.), kabili cuhe te jete ne pérputhje me
rregulloren ¢ produkteve & ndértimit (CPR) BE Nr. 305/2011 dhe kéirkesat e reagimit ndaj zjarrit sipas standardeve t& harmonizuara EN 50575;
2014+41: 2016, duhet te kete konstruksion plotésisht diclektrik, kelléf pa halogjen si dhe te jete rezistent ndaj zjarrit e jete [ perber nga elemente
téchegse 1€ béra nga fije xhami te cilat bllokojeé wjin, mbrojtjc primare prej 250 pm, te kete wb gendror te lisshém dhe te mbushur me xhel perte
bliokuar dhe mbrojtur kaballin nga uji, i pershtatshem per amkjent te jashtem dhe te brendshem, rezistent ndaj lagtshiirés, rrezatimiz UV si dhe
mbrojtje ¢ pjesshme kundér brejtésve (mbroijtja ¢ brejiésve pre; gelgi - GRP)

18.Kabel rryme 3x2.5mm

Kabell per furnizm me tension duhet te jete me 3 fije me nga 2.5mm, I njejti dubet te jete 1 pershtatshme per intalime
nentotkesote neper kanale dhe te jete I rezistueshem nga uji (water resistant),

19.K=zbell STP Cat.GA

STP Rabell kategoira 6A AWG23 pér instalimin ¢ kamerave - Kablli STP duhet te jete minimurm I kategorise 6A, 4x2xAWG23 bakir (bare copper wirc)
te jete ¢ pershtatshme per perdorim ne ambient te jashtem dhe te operpoj ne temperatura agz -20 °Cderi 60 °C te kete mbeshtjelics LSOH si dhe te jete
ne pérputhjc me Rregulloren ¢ Produkteve t& Ndirtimit (CPR) Nr, 305/2011 e BE-s& dhe kérkesat ¢ reagimit ndaj zjarrit sipas standardeve t&
harmenizuara EN 50575 20144-A1: 2016, ¢do palé e mbrojtur vegmas me fieté AL/PET, mbeshtjclles pa halogjen qe mundéson ransmetimin ¢ &
giitha protokolleve me shpejtési 16 larté duke pérfshirt 10GBASE-T testuar né gierési brezi derd né 550 MH, giithashtua kablli duhct 1e jete i mbrojtur
nga zfarri sipas _standardic IRC 60332.1-1, IEC 60332-1-2, IEC 610341, [EC 61034-21EC 60754-1, IEC 60754-2. "

20. Terminal kuti

Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per spaisim dhe arranzhim te kabllove, IPG6, per perdorim ne ambient te jashtemn
dhe duhet te perfshije: mbajtesin per shiylle metalike, min. 2 siguresa 6A, min, dy priza monofaze dhe te gjitha elementet
tiera ndertidhese ge jane te nevojshme per te qene funksional,

21.Mbaijtes metalik per kamera

Mbajtes metalik, min, 250mem, ngjyre te zeze, i destinuar te jete i monmeshm ne shiylla,

22. Gyp nentokesor

Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per arranzhim te kabllove. Duhet te perfshije te giitha elementet nderlidhese qc jane
te nevojshme per konektimin ¢ kamerave ne sisten,

23. Hapja dhe mbyllja e kanalit ne rruge

24. Hekja dhe vendosja ¢ kubezave ne rruge

25. Prerja e asfaltit dhe asfaltimi




26. Krijimi i kanaleve nentokesore me shtypes presioni

27. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit te videvezhgimit ne gytet

28. Trajuimi i personelit per sistemin ¢ videavezhgimit ne gytet

SISTEMI I VIDEOVEZHGIMIT NE OBJEKTE

29. Kamere ¢ jashtme

Kamerg Bullet 4MP pér perdotim  jashtem minimum specifikat e méposhtme te detyrushme ose ckuivalnete
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/2 ose 1/3” Progressive Scan CMOS apo ekuivalent
Kamera duhet te kete TR LED ndriques pér natén deri né 50m dhe Smart Supplement Light

te kete ndjeshme ri ndaj drites 0.029 Lux @ (F2.0, AGC ON]}, 0 Lux with IR

Kamerz duhet te jete me lens fix 4mm , Aperture 2.0

Kamera duhet te kete WDR minimum 1204B,

Kamera duhet te kete tekaologiine efikase videokempresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion 4MP 2560x144() ne 20fps

Kamera duhet te perkrahe Video Bit Rate 32Kbps to 8Mbps

Kamera duhet te suportoj :Motion detection, video tampering alarm

Kamera duhet te perkrah ONVIF, SDK, ISAP.

Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin ¢ qasjes simultants mitimum ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi pétmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC dhe duhet te shpenzoj
maximum deti ne 7%

Kamera duhet te jete prej materialt metalit dhe plastikes, duhe te jete rezistente ndaj ujit dhe pluhurit sipas standarit P67
(IEC 60529-2013) si dhe te punoj ne tempetature minimum -30 °C to 60 °C.

CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL

30. Kamere ¢ brendshme

Kamerg Bullet 4MP pér perdorim 2 bréndshetn rae minimum specifikat ¢ méposhtme te detyrushme ose ekuivalnete
Kamera duhet te jete me sensor minimum 1/2 os2 1/3” Progressive Scan CMOS 2po ekuivalent

Kamera duhet te kete IR LED ndriques pér natén deri né 30m

te kete ndjeshme ti ndaj drites 0.01Lux @ (F2.0, AGC ON}), 0 Lux with IR

Kamera duhet te jete me lens fix 2.8mm , Aperture F2.0

Kamera duhet te kete WDR minimum 120dB,

Kamera duhet w kete tcknologjine efikase videokempresim H265+,

Kamera duhet te kete rezolucion AMP 2560x7440 ne 20fps

Kamera duhet te petkrahe Video Bit Rate 32Khps to 8Mbps

Kamera duhet te suportoj :Motion detection, video tampering alarm, exception

Kamera duhet te perkrah ONVIF, SDK, ISAP.
Kamera duhet te perkrah SD card me kapacitet deri ne 256 GB
Kamera duhet te kete portin Lan : 10/100Mbps

Kamera duhet te kete mundesin e qasjes simultant= minimom ne 6 kanale,

Kamera duhet te kete mundesin e furnizimi pétmes PoE 802.3af, Class 3 dhe permes 12 VDC dhe duhet te shpenzoj
maximum deri ne 7%

Kamera duhet te jete prej materialt metalit dhe plastikes, duhe te jete rezistente ndaj wjit dhe pluhurit sipas standarit 167
(IEC 60529-2013) si dhe te punoj ne temperature minimum -30 °C to 60 °C.




CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC,UL

31.Njesia gendrore per video regjisttim — NVR, min_32 kanale

NVR 32 ch me minimum specifikat ¢ méposhtme ose ckuivalnet

INVR duhet t& suportoj kamera deri ne
Bandwith ne hyrje minimum 256 mbps, Bandwith ne dalje minimum 160 mhps,

NVR duhe te pranoj minimum 32 kamera,

Duhe te kete 4 Sata Interface me mundesi te lidhje deri ne 4 HIDID me kapacitet 10TB per disk si dhe te kete 1 eSata
Inwerface.

Two way audio 1-ch, RCA, Alarm 12 hyrje (In) dhe 4dalie (out)

Minimum 3 USB port 1 prej tyre duhet te jene 3.0,

Power Supplay duhet te pranaj prej 100-240 VAC

HDD deri ne 10TB per secilin HARD DISK,

Te kete port RS485 interface, RS232 interface,

2 porte Lan 10/100/10600Mbps self-adaptive,

NVR duhet te jete I montueshm ne rek kabinet

Nvr duhet te kete minimum 1 HDMI 4K (3840 % 2160)/60Hz, 4K (3840 X 2160)/30Hz,
Nvr duhet te kete minimum 1 HDMI 1920x1080p/60Hz

Nvr duhet te kete minimum 1 VGA 1-ch, 1920 x 1080/60Hz dhe 1 x CVBS 1ch BNC
CERTIFIKATAT E KUALITETIT: CE,FCC

32. Switch 16 porte+ 2 porte SFP

Switch 16 Port PoE dhe 2 porte SFP i menagjueshem Smart
Switchi duhet te kete min.16 porte PoE 10/100 Mbps RJ45 dhe min, 2x giga comobo

Swichi PoE duhet te kete kapcitet maximum deri 30W per port si dhe total maxium fugi duhet te kete 230W gjithashtn
switchi duhet te per perkrahe edhe standardin IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, te transmetoj te sinjalin ne distance deri
300m. Switchi duhet te jete i menagjueshem ne menyre qe te keni mundesin t& shikoni topologiing e rrjetit, t& monitoroni
shéndetin e rejetit 5i dhe pér té marrd alarmet e pajisjeve né kohé reale, gj€ € ul shume koston e rrjetit, fanksionimin dhe
mirémbajtjen.

33. Rack Kabinet 90

"Rek Kabinet 9U 600x600

Rek kabineti duhet te jete minimum 9U me dimension 600x 600 te jete I pershtatshme pet vendosjen ¢ pajisieve ge do te
vendosen pikat e grumbullimit te kabllove neper kate, Reku duhet te jete komplet me Pajisjet tjera percjellese, 1 x kabell
vazhdues PDU ¢ metalit me nga 8 priza e dediukar per montim ne rek, Rek kabineti duhet te jete ne pajtneshmeri me
standardet ANSI/EIA R$-310-D, DIN41497 partl, IEC297-2 dhe DIN41494 part?. Té dorézohet CE certifikata pér
Rek Kabinetin."

34. Monitor I dedikuar per sisteme te video-vezhgimit- 24/7

Monitori duhet te jene profesional te ciliet jane te dedikuar per monitorimin e sistemeve te video-vezhgimit dhe duhet te
jete te dedikuar per pune 24/7h , madhesia e monitorit duhet te jete minimum 54” dhe te jete me rezolucion 4K
(3840%2160) te kete backlight D-LED. Duhet te kete intensitetin e ndriqimit 400cd/m2, kontrastin 5000:1, apo me te
avansuar kohen ¢ pergjigies 7ms, duhet te kete migimum 1x VGA hyrje, 1x HDMI 2.0 (3840x2160) , 1x Audio hyrje, 1x
RJ45, 1xUSB 2.0, 1xRS232 hysje dhe 1 dalje, te kete te integruar minimum 2x autoparlanta nga 4W per zerim, shpenzimet
e konsumit t¢ energjise nuk duhet te kaloj me shume se 150 kur eshte i ndezur. Monitoret duhet te jene komplet me
mbaijtes per vendosje ne muri si dhe duhet te parashijet edhe vendosja e nga 1x HDMI me gjatesi 20m,

35. HDD min. 4TB--

HDD 4TB te Purple Western Digital ose Ekuivalent te dizajouar per pune 24/7, t kete minimum 5400RPM, memoreje
cache minimum 150MB dhe shpejtesi transferi 6§ Gb/s . Giithashm HDD dubert te mbaj shenimin ne broshuren e




prodhuesit per garancion minimum 3-vite dhe jetezjatési MTBE minimum 1 mifion ore,

36. Kabell UTP Cat.6

UTP Kabell kategoira 6 24AWG pér instalimin ¢ kamerave te bréndshme

Kablli UTP duhet tc jete minimum I katcgorise 6, 24AWG te kete mbeshijelljen nga materiali HDPE , te jete bakér (Solid Batc Copper 99.95%%) ,
Giithsthu kabili duhet tc jete conform standardit ISO/TEC118M,T [A-568-C.2 ULA44, Kabll duhet t¢ jete § pershtatshem te instalohet ne ambiente me
temperatura nga -20 °Cderd 75 °C

37. Kanale plastike

Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per arranzhim te kabllove. Duhet te perfshije te giitha elementet nderlidhese ge jane
te nevojshme per konektimin ¢ kamerave ne sisten1.- Duhet te liferohet me dimesione te ndryshme varsisht nga nevoja

38. Fyteza plastike

Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per arranzhim te kabllove. Duhet te perfshije te gjitha elementet nderlidhese qe jane
te nevojshme per koncktimin e kamerave ne sistem, Duhet te liferohet me dimesione te ndryshne varsisht nga nevoja

39. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit te videovezhgimit ne objekte

40. Trajnimi { personelit per sistemin ¢ videovezhgimit ne objekte

SISTEMI I ALARMIMIT TE ZJARRIT DHE SISTEMI Y ALARMIMIT KUNDERTHYERJES NE
OBJEKTE

41.Paneli i kontrollit te alarmimit zjarrit dhe viedhjes me bateri 12V 18Ah

Kontroll Panel BUS sistem sipas specifikim méposht :
Control panel with built-in GSM/GPRS/built-in 3G / LAN communicator

The control panel support up to 120 wireless or BUS hardwired zones, up to 300 user codes;up to 15 sectionsup to 32
programmable outputs. 20 independent calendars;he system reports to 30 users by SMS

15 users have option of voice and SMS reporting.5 ARC settings; 4 selectable reports to ARC, automatic detcction of
2G/3G network with preference to the faster network.

Tt has a built-in GSM/GPRS and LAN communicator on the board offering communication by voice, SMS or GPRS to
end usets or to ARC centers. It is equiped with a 4 GB memory card on the board for saving event reports, a voice menu
and messages, storage of pictures and more.The main control unit includes terminals:2x independent BUS terminals. 1x
terminal for VOICE module, 1 x terminal for built-in radio module » 1z terminal for PSTN communication module

External power source 230 V / 50 Hz, max. 0.2 A, security class II

Backup-battery 12 V up 18 Ah ; Maximum recharge time 72 h

BUS power supply maximum continuous load 1.2A; Max permanent current for 12 hrs backup 1.2 A with 18Ah battery
Number of addresses (wireless or BUS): 120; LAN communicator:Ethernet; Power supply type typ A (EN 50131-6)

GSM QUAD-BAND communicator 850/ 900/1800,/1900MHz;
Event reports: cea 700 MB app. 7 million enhanced events including time and date

Sccurity grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-6 and EN 50131-5-3 and CLC/TS 50131-3

Environment grade 11, interior (-10 to +40°C), to EN 50131-1;Radio Approval ETST EN 300220 (R module), ETSI EN
301 419-1, EN 301 511 EMC EN 50130-4, EN 55022, ETSI EN 301 489-7; Safety EN 60950-1

Operational conditions ERC REC 70-03; Caller ID (CLIP) ETSI EN 300 089; Operating conditions ERC REC 70-03
Caller ID} (CLIP) ETSI EN 300 089

42. Shifrtator LCD me BUS

Bus Access Module with display, keypad and RFII)
The access modul allows simple control of the system using interlocking segments,
Communicates via the bus and is powered by it too,

The module has 2 power saving function.




The module is addressable and occupies one positon in an alarm system.
The menu allows for the easy control and management of sections, zones,
PG outputs and reports on PG events,

Power control panel bus (9 ... 15'V)

Current consumpton in staadby (quiescent) 15 m.A

Current consumption for choice of cable 50 mA

Current of each segment 0.5 mA

RFID frequency 125 kHz

Operating temperatare range -10 to +40 ° C

Environment EN 50131-1. general indoor

Classification grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-3

Complies with ETST EN 300330, EN 50130-4, EN 55022, EN 60950-1 Can be operated to ERC REC 70-03

43. Segment per shifrtator per ndarjen e particioneve

Control segment for access modules

Allows the user to control the following security system functions:
The control of sections (partial arming, disarming)

PG output control (PG ON, PG ON and OFF, P35 QFF)
emergency calls (panic, health alerts and maore)

displaying the system status

Specifications

Power via the access module (9 ... 14 V)

Average power consumption of a control segment10 mA
Classification grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-3,
Environment EN 50131-1. general indoor

Operating temperature range -10 to +40 ° C

Complies with EN 50130-4, EN 55022

44. Detektor optik i tymit dhe temperatures

Bus combined smoke and temperature detector

The Bus fire detector (optical and temperature detection) detects fire in residential and commercial
buildings. Allows you to set detection: optical and thermal, optical or thermal, optical only or
temperature only.

Technical specifications

Power 12V bus (9 ... 15 V)

Current consumption in standby (quiescent) 5 mA

Cutrent consumption for choice of cable 10 mA

Dimensions diameter 126 mm, height 50 mm

Smoke detection optical dispersion

Sensitivity of smoke detector m = 0.11, 2,13 dB / m according to DIN EN 54-7
Temperature detection class A2 according to DIN EN 54-5




Alatm Temperature +60 ° C to +70 ° C td>
Operating temperatute range -10° C to +80 ° C
Meets EN 54-5, EN 54-7, EN 50130-4, EN 55022

45. Detektor PIR I levizjes per sistemin 2 alarmit

Detektor i levizjes BUS sipas specifikimt méposht :

Bus PIR motion detector

Lenses ate available for monitoring long corridors or for avoiding alarm triggering
by moving pets or having a vertical curtain function

The degree of resistance to false alarms can be adjusted to two levels.

The detector is addressable and occupies one position in the alarm systern.
SMART MEMORY indictaion (SMI) provides a visual (LED) verification of detector triggering,
SMLI is reset via the keypad.

Specifications

Power 12V bus (9..15V)

Current consumption in standby (quiescent) 5 mA

Cutrent consumption for choice of cable 5 mA

Recommended installation height 2.5 m above floor

Detection angle / range 110° / 12 m (standard lens)

Classification grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-2-2

Environment EN 50131-1. general indoor

Operating temperature range -10 to +40 ° C

Complies with EN 50130-4, EN 55022

46. Thitres manual

Conventional manual call point, testing by a special key, for surface installation. Suitable for indoor.
Red color. Eu standards EN 54-11.

47. Sirene e brendshme

Bus internal siten

The siren button is equipped with programmable reactions.
It offers an alarm verification feature.

The siren communicates with and is powered by the bus
Addressable and occupies an alarm system in one position.
Specifications

Power Control panel bus 12V (9 ... 15 V)

Cutrent consumption in standby (quiescent) 5 mA

Current consumption fot choice of cable 30 mA

Siren piezo electric, 90 dB / m




Classification grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-4
Environment according to EN 50131-1. general indoor
Operating temperature range -10 to +40 ° C

Complies with EN 50130-4, EN 55022, EN 60950-1

48. Sirenc e jashtme

The bus external siren is designed to sound alarms and to signal activation
and deactivation of PG outputs in the security system.

The siten communicates with and is powered by the bus.
Specifications

Power 12 Vbus (9...15'V)

Current consumption in standby (quiescent) 5 mA

Current consumption for choice of cable 50 mA

Backup battery NiCd pack 4.8 V / 1800 mAh

lifetime approx 3 years

Piezo electric siten 110 dB/m (when battery fully charged)
Classification grade 2 according to EN 50131-1, EN 50131-4
Class IV environment. outdoor use, -25 to +60 ° C
Enclosure 1P34D

Complies with EN 50130-4, EN 55022, EN 60950-1

49. Modul Bus per lidhjen e pajisjeve me tela

Power from control panel BUS 12 VDC (9...15 V)

Current consumption - Nominal consumption - to calculate hackup 8 mA
all inputs connected to GND

{+ consumption of connected devices)

Current consumption - Maximal consumption - for cable selection 12 mA
(*+ consumption of connected devices)

Maximum allowed current of the connected detector 50 mA

Classification Security grade 2/environmental class 11

Note: valid only, if it is built-in to security grade 2 or higher certified housing
- according to EN 50131-1, EN 50131-3 (ACE type B)

- environmental Indoor general

- operating temperature range -10 to +40 °C

- average humidity 75 % RH non condensing

- certification body Trezor Test s.r.0. (no. 3025)

Valid for installation of the module into a product certified for sccurity grade 2/environmental class 11 and also if the
connection to the module is compatible.




Also complies with EN 50130-4, EN 55022

50. Kabell Alarmi

Kabéll Alarmi 2x0,50+4x0,22 Shielded 100% Bakér (Roll 100m)

51.Kanale plastike

Dubhet te kete hapsire te mjaftueshme per arranzhim te kabllove. Duhet te perfshije te gjitha clementet nderlidhese qe jane
te nevojshme per konektimin e paisjeve ne sistem.

52. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit te alarmimit kunder zjarrti dhe kunderthyerjes

53. Ttajnirni { personelit per sistemin e alarmimit kunder zjarrt dhe
kunderthyerjes kunderthyerjes

SISTEMI PER RRJETIN PA TELA NE QY1ET

54. Access Point

Per perdorim te jashtem, min. 1 port RJ45 1Gbps ethernet, min. 1 port ICM 10G ethernet, te kete butonin per resetim,
menyra e furnizimit me tension B02.3bt POE, tensioni operues 45-55VDC ose me gjere, konsumi i encrgjise max. 33W,
min. MIMO 4x4 (3), frekuenca operuese 5GHZ, antene te integruar me modalitet te dyfishte, fugia e antenes min, 9.4 dB
ne cclula te medha dhe min. 14.4 ne celula te vogela, gjersia e rrezes te antenes min, 88 shkalle ne celula te medha,
802.11ekancniviacwave2, WEP, 802,11w-PMF, WPA enterprise, TKIP, WPA PSK, AES, fugia transmetuese min, 24
dBm, mbeshtet ruajtjen ¢ encrgjise, beamforming, 802.1Q, Qos, izolim te trafilkut per perdorues, WMM, perkrah min,
1450 perdorues, min. tri breze te radios, wireless uplink, WIPS, portali per musafir, hotspot, menagjim te shume
lokacioneve, WLAN grupe, RF harten, shkalla e te dhenave 6.7 Mbps — 1.59 Gbps ose me giere, analize ¢ spektrumit dhe
paketave, temperatura operuese -40° - 70° C, IP67, i montueshem ne muri apo shtylle, te jete e certifikuar sipas
standardeve CE, IC dhe FCC. Te perfshihen te pjitha elementet e nevojshme nderidhese.

55. Ruteri

CPO min. 4 core, RAM min. 1GB, hapesire ruajtje min. 512 MB, min. 8 porte giga ethernet, min. 1 port SFP+, min. 1
port POE hyrje dhe min. 1 port POE dalje, tensioni operues i POE porteve 19-55V ose me gjere, te kete butonin per

resetim, konsumi i enetgjise max. 33W, te kete indicatoret per statusin e te gjitha porteve, temeperatura operuese -40° -
70° C.

56. Terminal kuti

Duhet te kete hapsire te mjaftueshme per spaisim dhe arranzhim te kabllove, IP66, per perdorim ne ambient te jashtem
dhe duhet te perfshije: mbajtesin per shtylle metalike, min. 2 siguresa 6A, min. dy ptiza monofaze dhe te gjitha clementet
tiera ndetlidhese ge jane te nevajshme per te gene funksional,

57. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit te rrjetit pa tela

58. Trajnimi i personclit per sistemin ¢ trjetit pa tela

SISTEMI MOBIL PER PREZANTIME INTERAKTIVE

§9. Ekran intelegjent interaktiv

Min. 867, ultra HD, , rezulucioni min. 3840x2160, kontrasti 1200:1 ose me i mire, koha e pergjigjes max. 7ms, ngjyrat,
sistemn operativ android |, Procesorin minimu 4 Core, 1.5GHz, RAM min. 3GB dhe me moreje te brendshme 32GB
EMMC, pikselat (H x V) 0,4935 x 0,4935 ose me te mire, kendi i shikimi (H apo V) min. 177 shkalle, shtepiza metalike,
kunder shkelgimit, ultra i holle dhe i ngushte, gqasja pa tela per prezantime, slot te lire per montim te moduleve
menaxhuese, mbeshtet shkrimin ¢ min. 20 pikave, sensitivitet me prekje infrared, saktesia ¢ prekjes +/- Imm (max),
xhami max. 4mm, koha e pergjegjes ne prekje max. 7.1 ms, objekti minimal per prekje max. 2.1mm, min. 1 port VGA,
min. 2 porte HDMI, min. T port audio ne hyrje, min. 1 port AudioVideo ne hyrje, min. 2 porte USB touch, min. 3 porte
USB, min. 1 port RS232, min. 1 port LAN, WLAN, min. 1 port AudioVideo per dalje, min. 1 port SPDIF, min. 2
altoparlanta me foqi min. 10W per njesi, tensioni [ furnizimit 100-240VAC, temperatura operuese 0°C-40 °C. Te
petfshihet telekomanda, min. 2 stilolaps per prekje (touch pen), mbajtesi per muri dhe min. 3 wifi kabllo.

60. Moduli menaxhues

Dizajn kompakt, perdoret ne ekrane intelegjente interaktive, perrmbush standardin OPS, intel i7 (min. gjenerata 10),
RAM min. 8GB (DDR4), kartele prafike te integruar, kartele zeri te integruar, $5I min. 256 GB, BIOS, kompatibil me




Windows apo Linux, min. 1 HDMI port, min. 3 porte USB, min. 1 post USB type C, min, 1 port LAN 10/100/1000
Mbps, min. 1 port audio per hyrje dhe min. 1 port audio per dalje, WLAN, perkrah kehimin ne gendjen fillestare me nje
prekje (resetim), srjeti wireless perkrah modalitetin hotspot, sistemi operativ Windows 10 (o i licensuar).

61.Kamera WEB PTZ ZMP

PTZ Web Kameré
Kamera duhet ta jap imazhe me cilési € larté me rezolucion 1920 X 1080 2MP apo me te avansuar,
Kamera duhet te kete Lente varifokale 3,1 mm deri né 15 mm me fokus autotnatik apo me te avansuar

Min. Ndrigimi: 0.1 Lux @ (F1.2, AGC ON) , imazhe té garta ndaj drités s€ forté t& pasme pér shkak té teknologjisé sé
vérteté WDR 120 dB, AGC pér ndrigim veté-pérsheatés, te jep imazhe me ngjyra dité naté, te mbéshtes telekomandén si
dhe té keté mikrofon i integruat me z& t& qarté.

Distanca e marzjes 5 m, rregullimit t& kéndiz -170° desi né 160°, pjerrésia: -28° deti né 28°, gjatésia e kabllit 4.5 m,
Kameta duhet te keté ndérfagje; Video dalje USB 2.0, 1x Hysje Audio

Te opreroj me Sistemnin operativ Windows XP/7/ 10, Android, Linux dhe Mac OS.

Kamera duhet te operoj ne temperatura nga -10°C to 50°C

Kamera duhet te doerzohet me komplet pajisjet percjellese (kabllin, telekomanden, mbajesin dhe pajisje tera te
nevojshme per montim dhe instalim

62. Kamera WEB 4MP

Web kamerg Statike

Kamera duhet ta jap imazhe me cilési € larté me rezolucion 2560 X 1440 4MP apo me te avansuar.
Te ket# dy mikrofona te integruar me z& € qarté me rreze deri 5 metra

Mundesi te lidhje permes portit USB Type-C, q& nibéshtet protokollet USB 2.0

Plug-and-play, nuk ka nevojé t# instaloni softuer drejtues

Mbéshtet fokusin automatic. Kamera duhet te doerzohet me komplet pajisjet percjellese
{kabllin, telekomanden, mbajesin dhe pajisic tera te nevojshme per montim dhe instalim

63. Mbaijtesi mobil

Mhajtés pér ekran mobil (i levizshem)

Mbaijtesi duhet t€ jeté profesional dhe i kualitetit t& larté { p&rshtatshme pér monitoré me madhesi diagonale nga 37" deri
né 95", te plotéson standardet VESA dhe lejon animin me +5°/-12 °, si dhe te kete mundesin e rregullueshém né larté -
poshtg, te kete kapacitet ngatkese maksimale prej 70 kg. Mbaijtési duhet te jete i punuar prej celiku dhe alumini,

64. Kabllo dhe konektor te ndryshem per ndetlidhje

65. Montimi, instalimi dhe konfigurimi i sistemit mobil per prezantime interaktive

66. Trajnimi i personelit per sistemin mabil te prezantimeve interactive

SISTEMI I MIKROFONAVE NE SALLEN PLENARE

67. Kontrollues inteligjent i sistemit t& konferencave dixhitale

Sistemi i konferencave audio duhet te mbéshtet funksione té tilla si regjistrimi, votimi, gjurmimi | kamer&s, inspektimi
automatik dhe menaxhimi i t& dhénave, Né kontrollues, pérdaruest mund t& vendosé ¢do njési si njési VIP. Sistemi duhet
te mundesoj inspektimin automatik ose manwal té mikrofonit, altoparlantit, butonave, dritave LED dhe ckranit né niésité
¢ konferencés. Kontrolluesi duhet te kete procesor té sinjalit dixhital (DSP) i cili ofron disa ményra EQ, né ményré gi
pérdorucsi t& zgjedhé até t& déshiruar né pérputhje me situatat e konferences, Pérveg késaj, kontrolluesi duhet te siguroj
gjithashtu ndérruesit e frekuencés, € cilét mund té zvogglojné né ményré efektive ulétimén; portat hyrése/dalése t& audios
dhe depértimi i sinjaleve paralajméruese mund t€ zgjerojné funksionet e transmetimit; kufizimi i zédhénésit dhe funksioni
i fjalimit né koh& mund t& ndihmojé né menaxhimin e rendit (€ it né vendin & konferencés, duhet te perkrah katér
portat ¢ kamerés te cilat mundesojn lidhjen deti ne  katér kamera pér té realizuar funksionet e gjurmimit.
Njesia digjitale duhet te kete ekran me prekje me cgjyra me madheesi minimim 4" me definicion & larts.

Duhet te mbéshtet minimum 120 njési konferencash mundesi te zgjerimic




Duhet te kete mundesi te lidhjes ne rrjet permes porit TCP/IP
Duhet t& mundesoj funksionet si ne vijim : Votimi, fjalimi né kohé dhe funksione t& tjera t&€ menaxhimit & t& dhénave,
Kontrolli dhe regjistrimi i konferencés dhe Inspekiimin automatik te njésisé

Duhet te jete né pérputhje me standardin ndérkombitar TEC 60914

68. Nijesia digjitale ¢ delegatit me mundesi votimi

Njesia e delegatit- Miksofon fjzlimi né konferencé g mundesan t& folurit dhe votimin, duhet te farnizohet komplet me
njé kabllo t£ dedikuar me gjatesi 2 m dhe 1 prizé rejeti universal RJ43,

Duhet te kete te integruar altopatlant & brendshém magnetik me besueshméri t¢ larté, i cili do té aktivizohet
automatikisht kur t&

mikrofoni éshté i ndezur pér & shmangur ulérimé,
Duhet te kete aftési super t# forté kundér ndérhyrjeve.

Perveq butonave per perdorimin & mikrofonit duhet te kete minimum edhe 5 butona votimi, dhe butonin e priofitetit té

kryetarit.

Duhet te kete njé numér unik ID pér ¢do mikrofon t& konferences.

Duhe te kete njé ekran minim LCD 2.4" me ndrigim & larté i cili mund t& shfaqé informacionin e méposhtém gjate kohes
kur kur mikrofoni funksionon:

Numri 1D i mikrofonit t& konferencés, numsi i mikrofonéve qé aplikojné pér & folur,
rezultatet e votimit, numsi i pjesémarrésve qé jané regjistruar e,
Dubhet te kete mundesin e furnizimit me rryme pesmes PoE 48V,

Duhet te jete pérputhje me standardin ndérkombétar TEC 60914,
69. Kabllo dhe konektor te ndryshem per nderlidhje

70. Montimi, instalimi dhe konfigurimi ; sistemit te mikrofonave

71 Trajnimi i personclit per sistemin ¢ mikrofonave

KLIMA PER VENDOSJE NE DHOMAT E SERVERVE NE GJITHA OBJEKTET

72.Furnizimi dhe montimi kiimés 9000Btu/hme paz ckologjik, né dhomat ¢ sctverit ne te giitha objektet ¢ nevojshme , ne gmim te
loparitet te gjitha materilet percjellese deri ne funksionalizim

73. Furnizimi dhe montimi klimés 12000Btu/hme gaz ckolagjik, né¢ dhomar ¢ serverit ne te gjitha objektet ¢ nevojshme , ne gmim te
Hogaritet te gjitha materilet percjellese ded ne funksionalizim

74, Furnizimi dhe montimi klimés 18000Btu/hme gaz ckologjik, né dhomat ¢ serverit ne te gjitha abjektet ¢ neveojshme , ne qmim tc
Hogaritet te gjitha materilet percjellese deri ne funksionalizim
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Prokurimi: OB614-22-7625-1-1-1
Nr i brendshém: 614 22 052 111

Tituli: Digjitalizimi T rrugéve dhe objekteve publike né Obiliq

1 Digjitalizimi I rrugéve dhe objekteve publike ni Obilig

Kodi i tenderit; 614-22-052-111
Data: 19.09.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. LDEKLARATAT.pdf

2. 2.DOKUMENTACIONI 1 KOMPANISE.pdf
3. 3.Hikvision Authorization - MAF - Obiliq.pdf
4, 3.1. KK Obiliq Emaili MAF.pdf

5. 4. Keline MAF.pdf

6. 4.1. Keline email MAF.pdf

7. 5. DEKLARATA TATEIMORE VJETORE ATK.pdf
8. 6.SIGURIMI I TENDERIT.pdf

9. 7.LISTA E KONTRATAVE.pdf

10, 8. LISTA E STAFIT.pdf

11. 9.LISTA E MJETEVE TE PUNES.pdf

12. Specifikimet dhe certifikatat Pjesa-1.rar

13. Specifikimet dhe certifikatat-Pjesa 2.rar

Pérshkrimi i emimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

1. Digjitalizimi I rrugéve dhe 10. PERSHKRIMI I CMIMIT.pdf
objekteve publike né Obilig

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;
Nr i Prokurimit: 0B614-22-7625-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MALOKU, 108, 10 000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: info@professionalalarm.eu
Personi kontaktues: Tafé Blakaj
Telefoni: 038538000

Faxi:

Numyri fiskal: 810321498

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokarimit: OB614-22-7625-1-1-1
Titulli i kentratés: Digjitalizimi 1 rrugéve dhe objekteve publike né Obiliq

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t§ ftesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kentrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Digjitalizimi I rrugéve dhe objekteve publike né Obilig

3. Cmimi total i tenderit éshté:
9 975,68 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése apiikohet] si partner né
konsorcium t€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmajmé, si partner né konsorcium, se
1& gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe 6 marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegiésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t8 mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés s realizimit t8 kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
giitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né k&t& konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qée
rezervon t€ drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés s3
kontrates g€ do 18
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés gé do
1é

nénkontraktohet
(%)

B&66 Formulari i dorézimit te tenderit
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Racitia

%,.iH:FH VR AR R A RA-RR VEF A PR LT L L FHEG DL U
=i
e 3%
o f
I
-
i
]
f 4
o, N
o Republika e Kosovés
=) Republika Kosova - Republic of Kosova
ol Qeveria - Viada - Government
g. . Ministria e Industriss, Ndsrmarssiss dhe Treglise
E: Ministarstvo industrije, Preduzemi$tva i Trgavine - Miaistry of Tndustry, Entrepreseurship and Trade
C .
=
=
[:l
3
=
I
[~
b |
I ACIERCA ERES 25T TANT §8 Bbics
L___J HOIGRIKA AGERL A ZARIGH TR
= HOSANADUSRIE S5 RESSHATGH ARENEY
C s
= d CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
c! CERTIFIKAT O REGISTRACIT
= : CERTIFICATE OF REGISTRATION
c
h
]
g 810321498
=
EJ Nunmui Unik identifiliues / Jedinstveni MatiEni Broj / Unique Identification Number
|
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